



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области»

Принят Псковским областным Собранием депутатов 25 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 05.12.2014 № 1460-ОЗ «Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

б) в части 2 слово «области» заменить словами «Псковской области»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Руководство координирующим органом (штабом) народных дружин, включенных в областной реестр и действующих на территории муниципального района, муниципального округа, городского округа, осуществляет руководитель координирующего органа (штаба) народных дружин, назначаемый главой администрации муниципального района, муниципального округа, городского округа по согласованию с территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.»;

г) в части 4 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

д) в части 5 слова «Межведомственная комиссия при Администрации Псковской области по профилактике правонарушений» заменить словами

«Межведомственная комиссия при Правительстве Псковской области по профилактике правонарушений»;

е) в части 7 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

2) в статье 5 после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

3) в статье 8:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в абзаце первом части 3 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в) в части 4 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже;

4) в приложении:

а) в пункте 3 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

б) в пункте 10 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

04 мая 2023 года

№ 2377-ОЗ

